CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 3991/2014

Ementa

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR, DESTINADO A SUPRIR DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO VIGENTE.

Data da Norma

22/10/2014

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Ordinária nº 179/2014 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  14/12/25 às 13:12:13

LEI 3991/2014
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=11530

PREFEITURA DA • ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

ince
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

LEI N° 3.991 DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
suplementar, destinado a suprir dotações do
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n°
3.829, de 18 de dezembro de 2013.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.261/2014, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
suplementar no valor de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais), destinado a suprir
dotações do orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 3.829, de 18 de dezembro de
2013, com a seguinte classificação orçamentária:

020500 	 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0056.2008.0000 — Manutenção da Secretaria
(065)3.3.90.39.00 — 01.110.000. — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 100.000,00

020300 	 SECRETARIA DE FINANÇAS
28.843.0000.2005.0000 — Amortização de Divida Interna
(046) - 4.6.90.71.00 — 01.110.000. — Principal Divida Cont. Resgatada 	 R$ 50.000,00

021100 	 SECRET. DE TURISMO E DESENV. COM. E INDUSTRIA
23.695.0240.2060.0000 — Manutenção da Secretaria
(229)3.3.90.36.00 — 01.110.000. — Outros Serviços Terceiros — PF 	 R$ 8.000,00

022200 	 SECRET RECURSOS HUMANOS E REL TRABALHO
04.122.0056.2429.0000 — Manutenção da Secretaria
(312)3.3.90.39.00 — 01.110.000. — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 65.000,00

Art. 2°. O 	 ente c -dito será coberto com anulação
parcial com igual valor da seguinte dotação d! orçamento vi ente:

020600 	 SECRETARIA DE SERVIÇOS PU t LICOS
15.452.0181.2019.0000 — Manutenção dos Serviços de L .  p za Pública
(91) - 3.3.90.39.00 — 01.110.000. — 00/. Serv. Terceiros) PJ 	 R$ 223.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

LEI 3991/2014
Fls. 2/3

04. ,0;005 10 FIO NTINO ALDO
Municipal

PREFEITURA DA
/ ESTÂNCIA TURISTICA DE rima

TRABALHO • RESPONSABILIDADE PAZ SOCIAL

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contraio.

FLORIS

Registrada e publicada n ecretaria de Administração da
P. M., em 22 de outubro de 2014.

PEDRO GNER MOS
Secr- 	 Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

LEI 3991/2014
Fls. 3/3